

СЛАЎГАРАДСКІ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАУ



ГІЖЭНСКІ СЕЛЬСКИ  
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

## РАШЭННЕ

аг. Гіжэнка

10 апреля 2023 г. № 31-1

Об изменении решения Гиженского  
сельского Совета депутатов от  
30 декабря 2022 г. № 29-2

СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ

аг. Гиженка

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Гиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гиженского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2023г. № 29-2 «О бюджете сельсовета на 2023 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Гиженского сельского Совета (далее - сельсовет) 2023 год по расходам в сумме 133 706,38 белорусских рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 133 519,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 187,38 рубля и источники его финансирования согласно приложения 5»;

1.2. в абзаце третьем пункта 2 цифры «133 519,00» заменить цифрами «133 706,38»

1.3. в приложении 2 к этому решению  
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	118 337,00»
--------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	118 524,38»;
--------------------------------------	----	----	----	--------------

после позиции

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	004	589,00»
--	----	----	-----	---------

дополнить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	187,38
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	187,38»;

позицию					
ВСЕГО расходов	00	00	00	00	133 519,00»

заменить позицией

ВСЕГО расходов	00	00	00	00	133 706,38»;
----------------	----	----	----	----	--------------

1.4. приложения 3 к этому решению

позиции:

«Гиженский сельский исполнительный комитет	010	00	00	00	133 519,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	118 337,00»;

заменить позициями:

«Гиженский сельский исполнительный комитет	010	00	00	00	133 706,38
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	118 524,38»;

после позиции

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	589,00»
--	-----	----	----	----	---------

дополнить позициями:

«Межбюджетные трансферты	010	01	11	00	187,38
Трансферты бюджетам других уровней	010	01	11	01	187,38»;

позицию

ВСЕГО расходов	00	00	00	00	133 519,00»
----------------	----	----	----	----	-------------

заменить позицией

ВСЕГО расходов	00	00	00	00	133 706,38»;
----------------	----	----	----	----	--------------

1.5. дополнить решение приложением 5 (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Н.Н. Янков